INDICAÇÃO Nº 18/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao órgão competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a instalação de luminárias nos postes de iluminação pública existentes na Rua República da Colômbia, esquina com a Rua República da Bolívia, no bairro Jardim América, ao lado da igreja.

JUSTIFICATIVA

Os postes já foram instalados naquela localidade, restando apenas a instalação de alguns braços e luminárias. A iluminação está insuficiente, deixando propício à ação de meliantes, que é constante, com assaltos e tráfego de drogas, deixando as pessoas receosas de passar pelo local.

Pede-se, portanto, providências urgentes para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2004.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE